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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế 

Hạnh phúcnăm 2025

Thực hiện Kế hoạch số  49 /KH- UBND ngày 13/03/2025 của UBND huyện 
Quỳ Hợp về việc tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025. 
Uỷ ban nhân dân xã Tam Hợp ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân 
Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục địch: 
 Thông qua việc triển khai các nội dung của kế hoạch để nâng cao nhận thức 

của các cấp, các ngành, các tổ chức, cá nhân, gia đình, cộng đồng và toàn xã hội về 
Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 từ đó có hành động cụ thể thiết thực để xây dựng 
gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc, xã hội văn minh trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu:
Các hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2025 đảm bảo 

ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả và phải có sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ xã 
đến xóm và toàn dân.

II. CHỦ ĐỀ THÔNG ĐIỆP VÀ KHẨU HIỆU TYÊN TRUYỀN:
1.Chủ đề ngày quốc tế hạnh phúc 20/3/2025: 

‘‘HẠNH PHÚC CHO MỌI NGƯỜI’
2. Khẩu hiệu tuyên truyền:
- Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh!
- Bảo vệ trẻ em bằng gia đình hạnh phúc, bình yên!
- Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia thịnh vượng!
- Đầu tư cho công tác gia đình là đầu tư cho phát triển bền vững!
- Gia đình: Điểm xuất phát và đích đến của chính sách!
- Hãy tạo ra môi trường sống và làm việc hạnh phúc hơn!
- Lòng nhân ái mang lại hạnh phúc!
- Gia đình là nơi nuôi dưỡng, trao truyền các giá trị văn hóa tốt đẹp!
- Xây dựng nhân cách con người Việt Nam bắt đều từ giáo dục đạo đức, lối 

sống trong gia đình!
- Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực!
- Hành vi bạo lực gia đình là vi phạm pháp luật!
- Phòng, chống bạo lực gia đình là trách nhiệm của toàn xã hội!



Các thông điệp khác phù hợp với Chủ đề Ngày Quốc tế Hạnh phúc gắn với 
lĩnh vực của ban, ngành và địa phương, gắn với Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, Ngày 
Thành lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 26/3, Ngày Thể thao Việt Nam 
27/3.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC 
HOẠT ĐỘNG TRUYỀN THÔNG, TUYÊN TRUYỀN NGÀY QUỐC TẾ 
HẠNH PHÚC:

1.Nội dung tuyên truyền:
+ Lịch sử, ý nghĩa của Ngày Quốc tế Hạnh phúc, chủ đề và thông điệp của 

Liên Hợp Quốc; chủ đề, các khẩu hiệu riêng và các hoạt động của Việt Nam nhân 
ngày quóc tế hạnh phúc.

+ Chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng và 
Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc.

+ Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh 
phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi 
phạm pháp luật về gia đình; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt 
động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng.

2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thường xuyên trên loa phát thanh của xã vàloa phóng thanh 

xóm.
- Tuyên truyền cổ động trực quan: Treo băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp 

phích, tuyên truyền trên bảng tin cộng đồng chủ đề về thông điệp nhân ngày Quốc 
tế Hạnh phúc 20/3/2025 tại trụ sở cơ quan đơn vị, doanh nghiệp, trường học, các 
trục đường chính, nơi công cộng, khu dân cư.

- Phát động Tuần lễ Hạnh phúc từ ngày 14- 20/3/2025.
+Các trường học, trạm y tế và các xóm căn cứ tình hình, điều kiện cụ thể tại 

địa phương, đơn vị lựa chọn hình thức phù hợp, vận động các tầng lớp nhân dân 
tham gia tổ chức các hoạt động trong Tuần lễ Hạnh phúc gắn với các ngày kỷ niệm 
trong tháng 3, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân…

+ Tổ chức các hoạt động từ thiện, yêu thương - chia sẻ, thăm hỏi, giúp đỡ tới 
các cá nhân, gia đình, cộng đồng khó khăn.

+ Tổ chức tọa đàm chủ đề: “Hạnh phúc cho mọi người“
+ Tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, khuyến 

khích các hoạt động biểu diễn nghệ thuật phục vụ cộng đồng, các hoạt động tham 
quan, du lịch, vui chơi, giải trí....

+ Vận động và tổ chức lễ cưới tập thể cho các cặp đôi nam, nữ thanh niên 
theo quy định đảm bảo văn minh, tiết kiệm; biểu dương các cặp vợ chồng cao tuổi 
tiêu biểu hạnh phúc bền vững. 

+ Tổ chức tọa đàm, diễn đàn về chủ đề hạnh phúc, hạnh phúc cá nhân, hạnh 
phúc gia đình, hạnh phúc dòng họ, hạnh phúc cộng đồng, hạnh phúc nghề nghiệp, 
hạnh phúc học đường, hạnh phúc trong hoạt động xã hội và các vấn đề liên quan.

3. Thời gian tổ chức các hoạt động:
Tổ chức hoạt động hưởng ứng tuần lễ Ngày Quốc tế Hạnh phúc từ ngày 

14/3/2025 đến hết ngày 20/3/2025.



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Công chức văn hóa TT xã:
- Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các trường, trạm y tế và các xóm tăng cường 

công tác tuyên truyền, treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích về chủ đề thông 
điệp nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc. Nhận tờ rơi, áp phích phát cho các trường, 
trạm y tế và các xóm thực hiện tốt công tác tuyên truyền để kịp thờilan tỏa đối với 
ngày Quốc tế hạnh phúc.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền và hướng dẫn các xóm tuyên truyền về 
ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc trên trên hệ thống loa phát thanh về nội dung các 
chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước 
về an sinh xã hội, xây dựng gia đình ấm no, tiến bộ, hạnh phúc, trong đó nêu bật 
lịch sử, ý nghĩa chủ đề và thông điệp của ngày Quốc tế Hạnh phúc.

- Soạn các tin bài về ngày quốc tế hạnh phúc về gương người tốt, việc tốt, 
các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc, phê phán 
những biểu hiện hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình, khuyến 
khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc 
cho người thân, gia đình, cộng đồng...để phát trên hệ thống loa phát thanh không 
dây của xã.

- Tham mưu tổng hợp báo cáo tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế 
Hạnh phúc 20/3/2025để báo cáo cấp trên theo quy định.

2. Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thểxã:
- Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể xã, trên cơ sở chức năng của mình thực 

hiện tốt công tác tuyên truyền về ý nghĩa, các thông điệp của ngày quốc tế hạnh 
phúc và các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước về an sinh 
xã hội, xây dựng gia đình ấm no, hạnh phúc, văn minh.

- Đề nghị Hội LHPN xã: Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng 
ứng ngày Quốc tế Hạnh phúc, tổ chức tuyên truyền lồng ghép chủ đề ngày Quốc tế 
Hạnh phúc với thông điệp”Hạnh phúc cho mọi người“, thông qua các hoạt động 
của Hội xã và các chi Hội xóm.

3. BGH 4 trường học, Trạm trưởng Trạm y tế và BCS 17 xóm:
- Tăng cường công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao chào mừng Ngày Quốc tế Hạnh phúc tại đơn vị mình gắn 
với các hoạt động kỷ niệm Ngày quốc tế Phụ nữ (8/3), ngày chạy Olympic, ngày 
thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3), Ngày Thể thao Việt Nam (27/3).

- Treo băng rôn tại trụ sở cơ quan, đơn vị mình, tại Nhà văn hóa các xóm….
- Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động Ngày Quốc tế Hạnh phúc về UBND 

xã (Qua đồng chí Phan Đình Hòa, Công chức văn hóa TT xã)trước ngày 
30/3/2025.

V. KINH PHÍ:
1.Cấpxã.
Nguồn kinh phí tổ chức Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2025được thực hiện 

từ nguồn kinh phí ngân sách xã cho hoạt động công tác gia đình năm 2025.
2. Các trường học, trạm y tế và 17 xóm.
Do các đơn vị, các xóm chịu trách nhiệm bố trí từ ngân, kết hợp huy động 

mọi nguồn lực xã hội hóa của các tổ chức cá nhân, các doanh nghiệp trên địa bàn 
để triển khai thực hiện.



Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 
năm 2025 của UBND xã Tam Hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);
- Phòng VH&TT (B/c);
- TV. Đảng ủy-TT. HĐND xã (b/c);
- CT, các phó CT UBND xã (c/đ);
- Như mục IV;
- Lưu: VT..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Hoàn
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